
B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

H
us

to
pe

če

Kraj celkem 294 308 11 146 9 598 124 904 12 373 3 376 13 046 8 145
v tom:
101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR) 195 684 8 186 7 005 73 832 8 144 2 543 8 870 5 979
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku 1 715 44 32 805 91 21 100 36
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku 1 - - - - - - - 
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR 15 513 619 507 6 881 702 174 743 379
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR 9 1 - 3 - - 1 - 
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku 4 471 81 235 207 549 72 376 361
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR 1 - - - 1 - - - 
111 Veřejná obchodní společnost 683 13 17 416 25 5 38 16
112 Společnost s ručením omezeným 40 022 991 696 25 406 1 375 216 1 527 619
113 Společnost komanditní 60 - 1 35 2 - 3 3
115 Společný podnik 1 - - 1 - - - - 
117 Nadace 51 1 1 36 1 - - - 
118 Nadační fond 161 3 3 121 3 1 3 1
121 Akciová společnost 2 861 62 43 2 061 84 11 98 39
141 Obecně prospěšná společnost 253 6 6 153 8 1 7 1
145 Společenství vlastníků jednotek 5 339 242 131 2 711 205 43 262 35
151 Komoditní burza 1 - - 1 - - - - 
205 Družstvo 2 073 68 46 1 398 51 9 34 19
242 Společný podnik (s více zakladateli) 1 - - - - - - - 
301 Státní podnik 43 1 - 27 2 - 1 2
325 Organizační složka státu 29 1 - 24 1 - 1 - 
331 Příspěvková organizace 1 260 61 72 321 61 20 55 50
381 Fond (ze zákona) 1 - - 1 - - - - 
421 Zahraniční osoba 9 620 118 119 5 335 359 63 243 186
601 Vysoká škola 5 - - 5 - - - - 
641 Školská právnická osoba 14 - - 10 - - - - 
661 Veřejná výzkumná instituce 11 - - 11 - - - - 
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 8 763 342 316 3 746 453 96 424 221
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení 3 - - 3 - - - - 
711 Politická strana, politické hnutí 13 1 - 11 - - 1 - 
721 Církevní organizace 535 20 27 102 19 10 19 32
731 Organizační jednotka sdružení 3 518 206 215 985 184 54 193 105
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí 9 2 - 4 1 - 1 - 
741 Stavovská organizace - profesní komora 12 - 1 7 1 - 1 - 
745 Komora (s výjimkou profesních komor) 16 2 1 4 2 - 1 - 
751 Zájmové sdružení právnických osob 119 7 1 76 1 - 3 1
761 Honební společenstvo 453 20 36 10 25 14 16 27
771 Svazek obcí 137 4 13 1 4 3 4 5
801 Obec (obecní úřad) 672 43 73 1 18 20 18 28
804 Kraj 1 - - 1 - - - - 
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - 1 - - - - 
921 Mezinárodní organizace a sdružení 20 - - 16 - - - - 
922 Org. jednotka organizace
        s mezinárodním prvkem 2 - - 2 - - - - 
932 Evropská společnost 150 1 1 133 1 - 3 - 
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený 1 - - - - - - - 

Právní forma

       

Kraj 
celkem

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem ve správních obvodech obcí 
           s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2012



Kraj celkem
v tom:
101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR)
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR
111 Veřejná obchodní společnost
112 Společnost s ručením omezeným
113 Společnost komanditní
115 Společný podnik
117 Nadace
118 Nadační fond
121 Akciová společnost
141 Obecně prospěšná společnost
145 Společenství vlastníků jednotek
151 Komoditní burza
205 Družstvo
242 Společný podnik (s více zakladateli)
301 Státní podnik
325 Organizační složka státu
331 Příspěvková organizace
381 Fond (ze zákona)
421 Zahraniční osoba
601 Vysoká škola
641 Školská právnická osoba
661 Veřejná výzkumná instituce
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
711 Politická strana, politické hnutí
721 Církevní organizace
731 Organizační jednotka sdružení
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí
741 Stavovská organizace - profesní komora
745 Komora (s výjimkou profesních komor)
751 Zájmové sdružení právnických osob
761 Honební společenstvo
771 Svazek obcí
801 Obec (obecní úřad)
804 Kraj
805 Regionální rada regionu soudržnosti
921 Mezinárodní organizace a sdružení
922 Org. jednotka organizace
        s mezinárodním prvkem
932 Evropská společnost
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený

Právní forma

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybraných p       
           s rozšířenou působností Jihomoravskéh      

Iv
an

či
ce

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

S
la

vk
ov

 
u 

B
rn

a

4 884 4 880 11 448 4 460 4 724 2 776 5 380 4 669

3 553 3 520 8 568 3 162 3 619 2 095 3 973 3 648

28 26 44 22 14 10 37 15

- - - - - - - - 

213 288 610 194 196 110 298 211

- - - - - - - - 

109 37 326 268 182 115 97 61
- - - - - - - - 
5 8 14 4 5 4 10 4

348 562 824 381 245 185 421 325
- - - 2 - 1 2 - 
- - - - - - - - 
- 1 2 - - 1 - - 
1 - 7 - - - 2 2

12 26 47 15 10 5 22 19
6 3 2 8 1 1 4 2

62 96 170 81 48 47 96 37
- - - - - - - - 

18 12 33 8 16 5 44 10
1 - - - - - - - 
- 1 - 1 - - 2 - 
- - - - - - - - 

32 18 72 24 41 16 35 28
- - - - - - - - 

255 61 79 29 34 28 79 61
- - - - - - - - 
- - 1 - - - - 1
- - - - - - - - 

135 146 352 144 151 73 140 125
- - - - - - - - 
- - - - - - - - 

11 8 31 23 17 10 8 13
63 49 177 56 82 44 65 67

- - - - - - - - 
- - - - - - - - 
- - 1 - - - - - 
1 2 1 1 - - 1 2

11 4 31 16 21 10 12 15
3 2 14 4 8 3 6 2

17 10 42 17 33 13 24 18
- - - - - - - - 
- - - - - - - - 
- - - - 1 - - 1

- - - - - - - - 
- - - - - - 2 2
- - - - - - - - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

            
                   



Kraj celkem
v tom:
101  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona
        nezapsaná v obchodním rejstříku (OR)
102  Fyzická osoba podnikající dle živnost. zákona 
        zapsaná v obchodním rejstříku
104  Samostatně hospodařící rolník 
        zapsaný v obchodním rejstříku
105  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství nezaps. v OR
106  Fyz. osoba podnikající dle jiných zákonů než 
        živnost. a zák. o zemědělství zapsaná v OR
107  Zemědělský podnikatel - fyzická  osoba  
        nezapsaná v obchodním  rejstříku
108 Zemědělský podnikatel - fyz. os. zaps. v OR
111 Veřejná obchodní společnost
112 Společnost s ručením omezeným
113 Společnost komanditní
115 Společný podnik
117 Nadace
118 Nadační fond
121 Akciová společnost
141 Obecně prospěšná společnost
145 Společenství vlastníků jednotek
151 Komoditní burza
205 Družstvo
242 Společný podnik (s více zakladateli)
301 Státní podnik
325 Organizační složka státu
331 Příspěvková organizace
381 Fond (ze zákona)
421 Zahraniční osoba
601 Vysoká škola
641 Školská právnická osoba
661 Veřejná výzkumná instituce
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.)
705 Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
711 Politická strana, politické hnutí
721 Církevní organizace
731 Organizační jednotka sdružení
732 Org. jedn. politické strany, polit. hnutí
741 Stavovská organizace - profesní komora
745 Komora (s výjimkou profesních komor)
751 Zájmové sdružení právnických osob
761 Honební společenstvo
771 Svazek obcí
801 Obec (obecní úřad)
804 Kraj
805 Regionální rada regionu soudržnosti
921 Mezinárodní organizace a sdružení
922 Org. jednotka organizace
        s mezinárodním prvkem
932 Evropská společnost
950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený

Právní forma

Tab. 8 Ekonomické subjekty podle vybraných p       
           s rozšířenou působností Jihomoravskéh      

Š
la

pa
ni

ce

Ti
šn

ov

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Zn
oj

m
o

Ži
dl

oc
ho

vi
ce

15 211 6 244 8 318 11 571 20 526 6 629

10 438 4 487 6 320 8 273 14 643 4 826

110 23 48 57 116 36

- 1 - - - - 

716 314 447 601 1 017 293

2 1 - 1 - - 

174 261 222 173 435 130
- - - - - - 

22 3 12 24 25 13
1 648 440 551 776 1 917 569

5 2 - 1 - 3
- - - - - - 
1 - 2 2 2 1
8 - 2 2 2 - 

91 18 30 61 87 20
10 3 14 7 10 - 

157 131 82 190 445 68
- - - - - - 

62 21 17 82 97 23
- - - - - - 
- 1 2 3 - - 
- - - 1 1 - 

65 35 45 73 106 30
- - - - - - 

1 047 66 117 581 429 331
- - - - - - 
1 - 1 - - - 
- - - - - - 

396 200 235 342 574 152
- - - - - - 
- - - - - - 

24 16 22 31 74 18
156 122 98 207 323 67

- - - - 1 - 
- - - 1 1 - 
1 - - 2 2 - 
3 1 5 2 10 1

23 28 19 30 68 17
6 11 4 5 29 6

40 59 22 41 111 24
- - - - - - 
- - - - - - 
- - 1 - 1 - 

- - - - - - 
5 - - 1 - 1
- - - 1 - - 

       


	8

